ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Тверь
	"___"_______________201_ г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая Компания «Воды Архыза», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Шаркова Д.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, действующего на основании _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, а по - отдельности Сторона, заключили настоящий Договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю продукцию, указанную в Прайс-листе (далее по тексту – Товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в ассортименте и количестве в соответствии с выписанными товарными накладными, заявками на товар, счет-фактурами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Поставка Товара будет осуществляться партиями в соответствии с условиями настоящего Договора и сопроводительными документами на товар (товарно-транспортные накладные по форме 1-Т, товарные накладные по форме ТОРГ-12. Сертификаты качества на товар и иные документы предоставляются по требованию).
1.3. Под «партией» в Договоре понимается Товар, сформированный на основании Заявки Покупателя не позднее двух рабочих дней до предполагаемой даты поставки товара. В Заявке Покупателя Сторонами согласовываются ассортимент, количество Товара, единицы измерения, и иные необходимые условия поставки каждой конкретной партии Товара. Заявка передается Покупателем в адрес Поставщика по телефону, факсу, письмом, электронной почтой и иным способом.
 1.4. Товар, поставляемый Покупателю в поликарбонатных бутылях емкостью 19 литров (далее по тексту «тара», которая является многооборотной и имеет залоговую стоимость), имеет особенности в части его поставки:
- в случае отсутствия у Покупателя собственной тары, соответствующей требованиям Поставщика, Тара подлежит продаже Покупателю в момент первой отгрузки Товара и/или, по согласованию сторон, в течение срока действия настоящего Договора. При последующих поставках Товара, стороны, исходя из количества заказанного Товара (питьевой воды), производят равнозначный обмен тары.
 - в случае, если при поставке партии Товара Поставщик обнаружит у Покупателя отсутствие тары в количестве, необходимом для осуществления равнозначного обмена, Поставщик по своему выбору вправе отказать в поставке данной партии Товара или осуществить поставку партии Товара в количестве имеющейся у Покупателя тары или поставить Товар в количестве, указанном в заявке Покупателя, при этом Покупатель обязан вернуть недостающее количество тары в срок не позднее следующей поставки партии Товара, либо выкупить ее у Поставщика в тот же срок.

	2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

	2.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что качество Товара и его маркировка соответствует сертификату качества и действующим ГОСТам для данной группы товара. Каждая единица товара содержит информацию на русском языке в объеме, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Претензии на некачественный Товар, выявленный в процессе приемки относительно его внешнего вида (некачественной индивидуальной упаковки и иные дефекты) принимаются Поставщиком в течение 3 календарных дней с момента поставки Товара. По истечении указанного срока претензии по данному основанию Поставщиком не рассматриваются и возврат некачественного Товара не производится. Претензии на скрытые дефекты Товара принимаются Поставщиком в течение всего срока годности при условии соблюдения Покупателем условий хранения, предусмотренных для аналогичных групп Товара (температурный режим, влажность воздуха, правила складирования, и др.). К претензиям о скрытых недостатках товара Покупатель обязан приложить Акт по форме ТОРГ-2 а так же документы, подтверждающие осуществление поставки и приемки товара. В случае несоблюдения Покупателем порядка приемки Продукции, предусмотренного настоящим Договором, несоответствия документов, прилагаемых к претензии, требованиям Договора, товар считается принятым Покупателем полностью по количеству, качеству и ассортименту, указанному в товарных накладных. В случае направления претензии без приложения необходимых подлинных документов, предусмотренных Договором, в удовлетворении такой претензии Поставщик вправе отказать.

	3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЁМКА ТОВАРА

	3.1. Поставщик обязуется поставить Товар Покупателю на основании полученного от Покупателя заказа.
3.2. Право собственности, риск случайной гибели и случайного повреждения на переданный Покупателю товар переходит к Покупателю в момент приемки Товара Покупателем.
3.3. Приемка каждой партии Товара осуществляется на складе Покупателя либо Поставщика (либо по иному адресу, указанному в заявке Покупателя) с участием представителей последних, при этом доставка Товара на склад, указанный Покупателем, погрузочные работы Товара на складе Поставщика, осуществляется собственными силами и за счет Поставщика и входит в цену Товара. Товарная накладная подписывается уполномоченными лицами Покупателя и Поставщика, подписи которых заверяются печатями Сторон. Во всех случаях, когда подпись, свидетельствующая о получении Товара, проставлена Покупателем неразборчиво или неуполномоченным представителем, Стороны согласились, что наличие печати (штампа) Покупателя на накладной является достаточным доказательством факта получения Товара Покупателем.
 3.4. Поставщик вправе не осуществлять поставку заказанного Покупателем товара до момента 100% оплаты Покупателем ранее поставленного Поставщиком Товара.

	4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	4.1. Цена Товара определяется в соответствии с действующим Прайс-листом Поставщика. Цена Договора складывается путем суммирования всего поставленного Поставщиком и принятого Покупателем Товара за весь срок действия настоящего Договора. Поставщик вправе предоставить Покупателю скидку от цены, указанной в Прайс-листе, в зависимости от объема поставки, долгосрочности сотрудничества, своевременности поступления платежей за отгруженный Товар, конъюнктуры рынка, достижения определенных объемов продаж, что будет согласовываться Сторонами настоящего Договора в Дополнительном соглашении, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Оплата при первой заявке, поданной Покупателем на поставку товара, производиться в условиях 100% предоплаты. В дальнейшем Покупатель производит оплату Товара в течение 10 (Десять) календарных дней с даты получения товара. Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика. Поставщик вправе в одностороннем порядке произвести изменение цены товара, письменно известив об этом Покупателя за 14 календарных дней до даты наступления таких изменений.

	5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

	5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до «__» ___________ 201_ года.
5.2. Если ни одна из сторон за 30 календарных дней до истечения срока действия договора не известит другую сторону в письменной форме о расторжении настоящего Договора, его действие будет автоматически пролонгироваться на тех же условиях на следующий календарный год.
5.3. Договор может быть расторгнут по решению любой из сторон с обязательным письменным уведомлением другой стороны не позднее, чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор считается расторгнутым после проведения всех взаиморасчетов.
5.4. Истечение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения ранее принятых финансовых обязательств.

	6. ФОРС-МАЖОР

	6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить: войны, забастовки, стихийные бедствия, пожары и иные обстоятельства, а также решения государственных органов, делающие исполнение обязательств по настоящему Договору невозможными.
6.2. Сторона, для которой возникли форс-мажорные обстоятельства, должна в десятидневный срок уведомить об этом другую сторону в письменном виде.
6.3. Сроки исполнения обязательств отодвигаются соразмерно на период действия форс-мажорных обстоятельств. В случае если форс-мажорные обстоятельства будут действовать более 6 (шесть) календарных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут без уплаты каких-либо штрафных санкций.
6.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа, за исключением случаев когда такие обстоятельства являются общеизвестным фактом.

	7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

	7.1. Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на законном основании, никому не продан, в залоге, под арестом не состоит, не обременен каким-либо иным способом и на него не претендуют в установленном законом порядке третьи лица.
7.2. В случае несоблюдения Покупателем срока перечисления денежных средств, указанного и согласованного Сторонами в п. 4.2. настоящего Договора, Поставщик вправе начислить Покупателю неустойку в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) % от величины суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки неисполнения обязательств по оплате. Неустойка подлежит начислению со дня, следующего после дня истечения установленного и согласованного Сторонами настоящего Договора срока исполнения обязательств по оплате.
7.3. В случае необоснованного отказа от принятия Товара либо его части Поставщик вправе применить к Покупателю штрафные санкции в размере 0,5 (ноль целых пять десятых) % от суммы поставленной и согласованной Сторонами партии Товара либо от суммы непринятой партии Товара.
7.4. Уплата штрафных санкций и основной суммы задолженности по настоящему Договору не освобождает виновную Сторону от возмещения потерпевшей Стороне суммы иных причиненных убытков. Бремя доказывания убытков лежит на потерпевшей Стороне.

	8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

	8.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами, разрешаются в претензионном порядке. Срок для рассмотрения претензии – 10 календарных дней с момента ее получения. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Тверской области.

	9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

	9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.
9.2. Стороны согласовали и утвердили, что с учетом п.2 ст. 160 ГК РФ и п. 2 ст. 434 ГК РФ вправе использовать факсимиле при подписании настоящего договора, дополнительных соглашений, иных сопутствующих документов и счетов к нему. От имени ООО «ТК «Воды Архыза» действует директор Общества, который осуществляет проставление факсимиле на согласованных сторонами договора документах.
9.3. Стороны пришли к соглашению, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения настоящего Договора, переданные по факсимильной связи, электронной почте либо с использованием карманного персонального компьютера, признаются имеющими юридическую силу до момента получения оригиналов данных документов.
9.4. Все сопроводительные документы на товар, касающиеся настоящего Договора, дополнительные соглашения, приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны. Покупатель, уступивший свое право требования по настоящему Договору третьему лицу без предварительного письменного на то согласия Поставщика, уплачивает Поставщику неустойку, равную сумме, право требования которой уступлено.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон настоящего Договора.

	10. АДРЕСА,   РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ТК «Воды Архыза»

	[bookmark: _GoBack]Адрес: 170040, г. Тверь, Старицкое шоссе, дом 15, помещение 11, кабинет 409
ИНН 6950040933, КПП 695001001
ОГРН 1156952020708
Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Воронеже
Р/СЧ  40702810427250001643
К/СЧ  30101810100000000835
БИК 042007835
тел./ факс: (4822) 49-39-91, 49-39-92
	Адрес:
ИНН
КПП:
Р/СЧ:
в
К/СЧ:
БИК:
тел./факс:

	                     _______________________ Шарков  Д.В.
___________________/_________________
М.П.

___________________/_________________
М.П.